РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ ИВАНКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ФУРМАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

от 14.03.2018             №18
д. Иванково

О внесении изменений в решение Совета Иванковского сельского
поселения от 26.09.2012 №26 «Об установлении земельного налога»

В соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации,
Федеральным  законом от  06.10.2003  №  131-ФЗ  «Об  общих  принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации»

Совет Иванковского сельского поселения РЕШИЛ:

1.  Внести  в  решение  Совета  Иванковского  сельского  поселения  от
26.09.2012  №26  «Об  установлении  земельного  налога»  (далее  -  Решение)
следующие изменения:
  1.1 пункт 2 Решения дополнить подпунктом 8 следующего содержания:
«8)  пенсионеров,  получающих  пенсии,  назначаемые  в  порядке,
установленном  пенсионным  законодательством,  а  также  лиц,  достигших
возраста  60  и  55  лет  (соответственно  мужчины  и  женщины),  которым  в
соответствии  с  законодательством  Российской  Федерации  выплачивается
ежемесячное пожизненное содержание».
  1.2 пункт 6 Решения изложить в следующей редакции:
«6. Установить, что:
   -  налогоплательщики -  физические лица,  имеющие право на налоговые
льготы  в  соответствии  с  главой  31  Налогового  кодекса  Российской
Федерации и настоящим Решением, в том числе в виде налогового вычета,
предоставляют  в  налоговый  орган  по  своему  выбору  заявление  о
предоставлении налоговой льготы, а также вправе предоставить документы,
подтверждающие право на льготу;
    - налогоплательщики - организации документы, подтверждающие право на
налоговую льготу в соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской
Федерации и  настоящим Решением,  предоставляют  в  налоговый  орган  по
месту  нахождения  земельного  участка  в  срок  предоставления  налоговой
декларации»»

2.  Настоящее  решение  опубликовать  в  общественно-политической

consultantplus://offline/ref=6CBBF9BB6B8F1C9CE6E6F155E270921D722D4A56EB71DDAB6A3F3F1CBAF2C617382EBA3E5461E33FZ2U9K

газете Фурмановского муниципального района «Новая жизнь» и разместить
на официальном сайте Иванковского сельского поселения.

3.  Настоящее  решение  вступает  в  силу  не  ранее,  чем  по  истечении
одного месяца со дня его официального опубликования.

Глава Иванковского сельского поселения                                           В.В. Голубев

Председатель Совета
Иванковского сельского поселения                                                        А.А. Сергеев

	ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА